



ESTADO DE SERGIPE  
CÂMARA MUNICIPAL DE ARACAJU

MAPA COMPARATIVO DOS ORÇAMENTOS - MANUTENÇÃO DE AR CONDICIONADO

ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	UNIDADE	QTD.	ORÇAMENTO 1		ORÇAMENTO 2		ORÇAMENTO 3		VALOR MÉDIO			
				SISTEMA ENGENHARIA		R.A REFRIGERAÇÃO		FONTE DE PREÇOS		Valor Médio Unitário	Valor Médio Total	Valor Médio Unitário	Valor Médio Total
				Valor Unitário	Valor Total	Valor Unitário	Valor Total	Valor Unitário	Valor Total	Valor Unitário	Valor Total	Valor Médio Unitário	Valor Médio Total
1	SERVICO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA SOB DEMANDA em Ar Condicionado do tipo Split de 9.000 Btu's (com fornecimentos de materiais necessários)	servico	75	R\$ 100,00	R\$ 7.500,00	R\$ 100,00	R\$ 7.500,00	R\$ 180,00	R\$ 13.500,00	R\$ 126,67	R\$ 9.500,00		
2	SERVICO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA SOB DEMANDA em Ar Condicionado do tipo Split de 12.000 Btu's (com fornecimentos de materiais necessários)	servico	285	R\$ 100,00	R\$ 28.500,00	R\$ 100,00	R\$ 28.500,00	R\$ 180,00	R\$ 51.300,00	R\$ 126,67	R\$ 36.100,00		
3	SERVICO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA SOB DEMANDA em Ar Condicionado do tipo Split de 18.000 Btu's (com fornecimentos de materiais necessários)	servico	120	R\$ 115,00	R\$ 13.800,00	R\$ 150,00	R\$ 18.000,00	R\$ 184,00	R\$ 22.080,00	R\$ 149,67	R\$ 17.960,00		
4	SERVICO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA SOB DEMANDA em Ar Condicionado do tipo Split de 22.000 Btu's (com fornecimentos de materiais necessários)	servico	15	R\$ 115,00	R\$ 1.725,00	R\$ 150,00	R\$ 2.250,00	R\$ 185,30	R\$ 2.779,50	R\$ 150,10	R\$ 2.251,50		
5	SERVICO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA SOB DEMANDA em Ar Condicionado do tipo Split de 24.000 Btu's (com fornecimentos de materiais necessários)	servico	105	R\$ 120,00	R\$ 12.600,00	R\$ 150,00	R\$ 15.750,00	R\$ 142,40	R\$ 14.952,00	R\$ 137,47	R\$ 14.434,00		
6	SERVICO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA SOB DEMANDA em Ar Condicionado do tipo Split de 30.000 Btu's (com fornecimentos de materiais necessários)	servico	15	R\$ 120,00	R\$ 1.800,00	R\$ 190,00	R\$ 2.850,00	R\$ 121,40	R\$ 1.821,00	R\$ 143,80	R\$ 2.157,00		
7	SERVICO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA SOB DEMANDA em Ar Condicionado do tipo Split de 36.000 Btu's (com fornecimentos de materiais necessários)	servico	60	R\$ 150,00	R\$ 9.000,00	R\$ 190,00	R\$ 11.400,00	R\$ 190,00	R\$ 11.400,00	R\$ 176,67	R\$ 10.600,00		
8	SERVICO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA SOB DEMANDA em Ar Condicionado do tipo Split de 48.000 Btu's (com fornecimentos de materiais necessários)	servico	75	R\$ 150,00	R\$ 11.250,00	R\$ 210,00	R\$ 15.750,00	R\$ 200,00	R\$ 15.000,00	R\$ 186,67	R\$ 14.000,00		
9	SERVICO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA SOB DEMANDA em Ar Condicionado do tipo Split de 60.000 Btu's (com fornecimentos de materiais necessários)	servico	105	R\$ 200,00	R\$ 21.000,00	R\$ 210,00	R\$ 22.050,00	R\$ 240,00	R\$ 25.200,00	R\$ 216,67	R\$ 22.750,00		





ESTADO DE SERGIPE  
CÂMARA MUNICIPAL DE ARACAJU

MAPA COMPARATIVO DOS ORÇAMENTOS - MANUTENÇÃO DE AR CONDICIONADO

ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	UNIDADE	QTD.	ORÇAMENTO 1		ORÇAMENTO 2		ORÇAMENTO 3		VALOR MÉDIO			
				SISTEMA ENGENHARIA		R.A REFRIGERAÇÃO		FONTE DE PREÇOS		Valor Médio Unitário	Valor Médio Total	Valor Médio Unitário	Valor Médio Total
				Valor Unitário	Valor Total	Valor Unitário	Valor Total	Valor Unitário	Valor Total	Valor Unitário	Valor Total	Valor Médio Unitário	Valor Médio Total
10	<b>SERVIÇO DE MANUTENÇÃO CORRETIVA</b> em Ar Condicionado do tipo Split em Ar Condicionado do tipo Split de 9.000 Btu's, incluso: - Fornecedor e troca de capacitor da evaporadora; - Fornecedor e troca de capacitor da condensadora; - Fornecedor e troca de contatora da condensadora; - Fornecedor e troca de conector múltiplo da condensadora; - Fornecedor e troca de tubulação e conexões de cobre (até 3 metros); - Fornecedor e troca de cabo PP de comunicação entre condensadora e evaporadora (até 3 metros); - Jateamento; - Reparos de peças em geral na evaporadora e condensadora; - Troca de peças para conserto das máquinas de ar condicionado. (Obs.: Todas as peças e materiais necessários para o serviço acima deverão ser fornecidos pela CONTRATADA sem nenhum custo para CONTRATANTE).	serviço	25	R\$ 350,00	R\$ 8.750,00	R\$ 400,00	R\$ 10.000,00	R\$ 491,50	R\$ 12.287,50	R\$ 413,83	R\$ 10.345,83		



ESTADO DE SERGIPE  
CÂMARA MUNICIPAL DE ARACAJU

MAPA COMPARATIVO DOS ORÇAMENTOS - MANUTENÇÃO DE AR CONDICIONADO

ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	UNIDADE	QTD.	ORÇAMENTO 1		ORÇAMENTO 2		ORÇAMENTO 3		VALOR MÉDIO	
				Valor Unitário	Valor Total	Valor Unitário	Valor Total	Valor Unitário	Valor Total	Valor Médio Unitário	Valor Médio Total
11	<b>SERVIÇO DE MANUTENÇÃO CORRETIVA</b> em Ar Condicionado do tipo Split de 12.000 Btu's, incluso: - Fornecimento e troca de capacitor da evaporadora; - Fornecimento e troca de capacitor da condensadora; - Fornecimento e troca de contatora da condensadora; - Fornecimento e troca de conector múltiplo da condensadora; - Fornecimento e troca de tubulação e conexões de cobre (até 3 metros); - Fornecimento e troca de cabo pp de comunicação entre condensadora e evaporadora (até 3 metros); - Jateamento; - Reparos de peças em geral na evaporadora e condensadora; - Troca de peças para conserto das máquinas de ar condicionado. (Obs.: Todas as peças e materiais necessários para o serviço acima deverão ser fornecidos pela CONTRATADA sem nenhum custo para CONTRATANTE).	serviço	95	R\$ 360,00	R\$ 34.200,00	R\$ 400,00	R\$ 38.000,00	R\$ 412,64	R\$ 39.200,80	R\$ 390,88	R\$ 37.133,60



ESTADO DE SERGIPE  
CÂMARA MUNICIPAL DE ARACAJU

MAPA COMPARATIVO DOS ORÇAMENTOS - MANUTENÇÃO DE AR CONDICIONADO

ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	UNIDADE	QTD.	ORÇAMENTO 1		ORÇAMENTO 2		ORÇAMENTO 3		VALOR MÉDIO		
				SISTEMA ENGENHARIA		R.A REFRIGERAÇÃO		FONTE DE PREÇOS		Valor Unitário	Valor Médio	Valor Médio Total
				Valor Unitário	Valor Total	Valor Unitário	Valor Total	Valor Unitário	Valor Total	Valor Unitário	Valor Médio	Valor Médio Total
12	<b>SERVIÇO DE MANUTENÇÃO CORRETIVA</b> em Ar Condicionado do tipo Split em Ar Condicionado do tipo Split de 18.000 Btu's, incluso: - Fornecedor e troca de capacitor da evaporadora; - Fornecedor e troca de capacitor da condensadora; - Fornecedor e troca de contatora da condensadora; - Fornecedor e troca de conector múltiplo da condensadora; - Fornecedor e troca de tubulação e conexões de cobre (até 3 metros); - Fornecedor e troca de cabo pp de comunicação entre condensadora e evaporadora (até 3 metros); - Jateamento; - Reparos de peças em geral na evaporadora e condensadora; - Troca de peças para conserto das máquinas de ar condicionado. (Obs.: Todas as peças e materiais necessários para o serviço acima deverão ser fornecidos pela CONTRATADA sem nenhum custo para CONTRATANTE).	serviço	30	R\$ 420,00	R\$ 12.600,00	R\$ 470,00	R\$ 14.100,00	R\$ 434,00	R\$ 13.020,00	R\$ 441,33	R\$ 13.240,00	



ESTADO DE SERGIPE  
CÂMARA MUNICIPAL DE ARACAJU

MAPA COMPARATIVO DOS ORÇAMENTOS - MANUTENÇÃO DE AR CONDICIONADO

ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	UNIDADE	QTD.	ORÇAMENTO 1		ORÇAMENTO 2		ORÇAMENTO 3		VALOR MÉDIO	
				SISTEMA ENGENHARIA	R.A REFRIGERAÇÃO	FONTE DE PREÇOS	VALOR MÉDIO	VALOR MÉDIO	VALOR MÉDIO	VALOR MÉDIO	
				Valor Unitário	Valor Total	Valor Unitário	Valor Total	Valor Unitário	Valor Total	Valor Unitário	Valor Médio Total
13	<b>SERVIÇO DE MANUTENÇÃO CORRETIVA</b> em Ar Condicionado do tipo Split em Ar Condicionado do tipo Split de 22.000 Btu's, incluso: - Fornecimento e troca de capacitor da evaporadora; - Fornecimento e troca de capacitor da condensadora; - Fornecimento e troca de contatora da condensadora; - Fornecimento e troca de conector múltiplo da condensadora; - Fornecimento e troca de tubulação e conexões de cobre (até 3 metros); - Fornecimento e troca de cabo PP de comunicação entre condensadora e evaporadora (até 3 metros); - Jateamento; - Reparos de peças em geral na evaporadora e condensadora; - Troca de peças para conserto das máquinas de ar condicionado. (Obs.: Todas as peças e materiais necessários para o serviço acima deverão ser fornecidos pela CONTRATADA sem nenhum custo para CONTRATANTE).	serviço	5	R\$ 425,00	R\$ 2.125,00	R\$ 470,00	R\$ 2.350,00	R\$ 474,00	R\$ 2.370,00	R\$ 456,33	R\$ 2.281,67



ESTADO DE SERGIPE  
CÂMARA MUNICIPAL DE ARACAJU

MAPA COMPARATIVO DOS ORÇAMENTOS - MANUTENÇÃO DE AR CONDICIONADO

ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	UNIDADE	QTD.	ORÇAMENTO 1		ORÇAMENTO 2		ORÇAMENTO 3		VALOR MÉDIO	
				SISTEMA ENGENHARIA		R.A REFRIGERAÇÃO		FONTE DE PREÇOS		Valor Médio Unitário	Valor Médio Total
				Valor Unitário	Valor Total	Valor Unitário	Valor Total	Valor Unitário	Valor Total	Valor Médio Unitário	Valor Médio Total
14	<b>SERVIÇO DE MANUTENÇÃO CORRETIVA</b> em Ar Condicionado do tipo Split em Ar Condicionado do tipo Split de 24.000 Btu's, incluso: - Fornecimento e troca de capacitor da evaporadora; - Fornecimento e troca de capacitor da condensadora; - Fornecimento e troca de contatora da condensadora; - Fornecimento e troca de conector múltiplo da condensadora. - Fornecimento e troca de tubulação e conexões de cobre (até 3 metros); - Fornecimento e troca de cabo pp de comunicação entre condensadora e evaporadora (até 3 metros); - Jateamento; - Reparos de peças em geral na evaporadora e condensadora; - Troca de peças para conserto das máquinas de ar condicionado. (Obs.: Todas as peças e materiais necessários para o serviço acima deverão ser fornecidos pela CONTRATADA sem nenhum custo para CONTRATANTE).	serviço	35	R\$ 425,00	R\$ 14.875,00	R\$ 470,00	R\$ 16.450,00	R\$ 534,18	R\$ 18.696,30	R\$ 476,39	R\$ 16.673,77





ESTADO DE SERGIPE  
CÂMARA MUNICIPAL DE ARACAJU

MAPA COMPARATIVO DOS ORÇAMENTOS - MANUTENÇÃO DE AR CONDICIONADO

ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	UNIDADE	QTD.	ORÇAMENTO 1		ORÇAMENTO 2		ORÇAMENTO 3		VALOR MÉDIO	
				Valor Unitário	Valor Total	Valor Unitário	Valor Total	Valor Unitário	Valor Total	Valor Médio Unitário	Valor Médio Total
15	<b>SERVIÇO DE MANUTENÇÃO CORRETIVA</b> em Ar Condicionado do tipo Split em Ar Condicionado do tipo Split de 30.000 Btu's, incluso: - Fornecimento e troca de capacitor da evaporadora; - Fornecimento e troca de capacitor da condensadora; - Fornecimento e troca de contatora da condensadora; - Fornecimento e troca de conector múltiplo da condensadora; - Fornecimento e troca de tubulação e conexões de cobre (até 3 metros); - Fornecimento e troca de cabo PP de comunicação entre condensadora e evaporadora (até 3 metros); - Jateamento; - Reparos de peças em geral na evaporadora e condensadora; - Troca de peças para conserto das máquinas de ar condicionado. (Obs.: Todas as peças e materiais necessários para o serviço acima deverão ser fornecidos pela CONTRATADA sem nenhum custo para CONTRATANTE).	serviço	5	R\$ 460,00	R\$ 2.300,00	R\$ 400,00	R\$ 2.000,00	R\$ 490,00	R\$ 2.450,00	R\$ 490,00	R\$ 2.250,00





ESTADO DE SERGIPE  
CÂMARA MUNICIPAL DE ARACAJU

MAPA COMPARATIVO DOS ORÇAMENTOS - MANUTENÇÃO DE AR CONDICIONADO

ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	UNIDADE	QTD.	ORÇAMENTO 1		ORÇAMENTO 2		ORÇAMENTO 3		VALOR MÉDIO		
				SISTEMA ENGENHARIA		R.A REFRIGERAÇÃO		FONTE DE PREÇOS		Valor Unitário	Valor Médio	Valor Médio Total
				Valor Unitário	Valor Total	Valor Unitário	Valor Total	Valor Unitário	Valor Total	Valor Unitário	Valor Médio	Valor Médio Total
16	<b>SERVIÇO DE MANUTENÇÃO CORRETIVA</b> em Ar Condicionado do tipo Split em Ar Condicionado do tipo Split de 36.000 Btu's, incluso: - Fornecimento e troca de capacitor da evaporadora; - Fornecimento e troca de capacitor da condensadora; - Fornecimento e troca de contatora da condensadora; - Fornecimento e troca de conector múltiplo da condensadora; - Fornecimento e troca de tubulação e conexões de cobre (até 3 metros); - Fornecimento e troca de cabo PP de comunicação entre condensadora e evaporadora (até 3 metros); - Jateamento; - Reparos de peças em geral na evaporadora e condensadora; - Troca de peças para conserto das máquinas de ar condicionado. (Obs.: Todas as peças e materiais necessários para o serviço acima deverão ser fornecidos pela CONTRATADA sem nenhum custo para CONTRATANTE).	serviço	20	R\$ 495,00	R\$ 9.900,00	R\$ 520,00	R\$ 10.400,00	R\$ 824,40	R\$ 16.488,00	R\$ 613,13	R\$ 12.262,67	





ESTADO DE SERGIPE  
CÂMARA MUNICIPAL DE ARACAJU

MAPA COMPARATIVO DOS ORÇAMENTOS - MANUTENÇÃO DE AR CONDICIONADO

ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	UNIDADE	QTD.	ORÇAMENTO 1		ORÇAMENTO 2		ORÇAMENTO 3		VALOR MÉDIO	
				SISTEMA ENGENHARIA		R.A REFRIGERAÇÃO		FONTE DE PREÇOS		Valor Médio Unitário	Valor Médio Total
				Valor Unitário	Valor Total	Valor Unitário	Valor Total	Valor Unitário	Valor Total	Valor Médio Unitário	Valor Médio Total
17	<b>SERVIÇO DE MANUTENÇÃO CORRETIVA</b> em Ar Condicionado do tipo Split em Ar Condicionado do tipo Split de 48.000 Btu's, incluso: - Fornecimento e troca de capacitor da evaporadora; - Fornecimento e troca de capacitor da condensadora; - Fornecimento e troca de contatora da condensadora; - Fornecimento e troca de conector múltiplo da condensadora; - Fornecimento e troca de tubulação e conexões de cobre (até 3 metros); - Fornecimento e troca de cabo PP de comunicação entre condensadora e evaporadora (até 3 metros); - Jateamento; - Reparos de peças em geral na evaporadora e condensadora; - Troca de peças para conserto das máquinas de ar condicionado. (Obs.: Todas as peças e materiais necessários para o serviço acima deverão ser fornecidos pela CONTRATADA sem nenhum custo para CONTRATANTE).	serviço	25	R\$ 535,00	R\$ 13.375,00	R\$ 620,00	R\$ 15.500,00	R\$ 615,00	R\$ 15.375,00	R\$ 590,00	R\$ 14.750,00



ESTADO DE SERGIPE  
CÂMARA MUNICIPAL DE ARACAJU

MAPA COMPARATIVO DOS ORÇAMENTOS - MANUTENÇÃO DE AR CONDICIONADO

ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	UNIDADE	QTD.	ORÇAMENTO 1		ORÇAMENTO 2		ORÇAMENTO 3		VALOR MÉDIO	
				SISTEMA ENGENHARIA		R.A REFRIGERAÇÃO		FONTE DE PREÇOS		Valor Médio Unitário	Valor Médio Total
				Valor Unitário	Valor Total	Valor Unitário	Valor Total	Valor Unitário	Valor Total	Valor Médio Unitário	Valor Médio Total
18	<b>SERVIÇO DE MANUTENÇÃO CORRETIVA</b> em Ar Condicionado do tipo Split em Ar Condicionado do tipo Split de 60.000 Btu's, incluso: - Fornecedor e troca de capacitor da evaporadora; - Fornecedor e troca de capacitor da condensadora; - Fornecedor e troca de contatora da condensadora; - Fornecedor e troca de conector múltiplo da condensadora; - Fornecedor e troca de tubulação e conexões de cobre (até 3 metros); - Fornecedor e troca de cabo PP de comunicação entre condensadora e evaporadora (até 3 metros); - Jateamento; - Reparos de peças em geral na evaporadora e condensadora; - Troca de peças para conserto das máquinas de ar condicionado. (Obs.: Todas as peças e materiais necessários para o serviço acima deverão ser fornecidos pela CONTRATADA sem nenhum custo para CONTRATANTE).	serviço	35	R\$ 535,00	R\$ 18.725,00	R\$ 620,00	R\$ 21.700,00	R\$ 700,00	R\$ 24.500,00	R\$ 618,33	R\$ 21.641,67
19	SERVIÇO DE DESINSTALAÇÃO DE APARELHOS em Ar Condicionado do tipo Split em Ar Condicionado do tipo Split de 9.000 Btu's. (Obs.: Todas as peças e materiais necessários para o serviço deverão ser fornecidos pela CONTRATADA sem nenhum custo para CONTRATANTE)	serviço	8	R\$ 90,00	R\$ 720,00	R\$ 200,00	R\$ 1.600,00	R\$ 155,00	R\$ 1.240,00	R\$ 148,33	R\$ 1.186,67
20	SERVIÇO DE DESINSTALAÇÃO DE APARELHOS em Ar Condicionado do tipo Split em Ar Condicionado do tipo Split de 12.000 Btu's. (Obs.: Todas as peças e materiais necessários para o serviço deverão ser fornecidos pela CONTRATADA sem nenhum custo para CONTRATANTE)	serviço	29	R\$ 90,00	R\$ 2.610,00	R\$ 200,00	R\$ 5.800,00	R\$ 220,00	R\$ 6.380,00	R\$ 170,00	R\$ 4.930,00
21	SERVIÇO DE DESINSTALAÇÃO DE APARELHOS em Ar Condicionado do tipo Split em Ar Condicionado do tipo Split de 18.000 Btu's. (Obs.: Todas as peças e materiais necessários para o serviço deverão ser fornecidos pela CONTRATADA sem nenhum custo para CONTRATANTE)	serviço	12	R\$ 90,00	R\$ 1.080,00	R\$ 250,00	R\$ 3.000,00	R\$ 183,00	R\$ 2.196,00	R\$ 174,33	R\$ 2.092,00
22	SERVIÇO DE DESINSTALAÇÃO DE APARELHOS em Ar Condicionado do tipo Split em Ar Condicionado do tipo Split de 22.000 Btu's. (Obs.: Todas as peças e materiais necessários para o serviço deverão ser fornecidos pela CONTRATADA sem nenhum custo para CONTRATANTE)	serviço	2	R\$ 90,00	R\$ 180,00	R\$ 250,00	R\$ 500,00	R\$ 183,00	R\$ 366,00	R\$ 174,33	R\$ 348,67



ESTADO DE SERGIPE  
CÂMARA MUNICIPAL DE ARACAJU

MAPA COMPARATIVO DOS ORÇAMENTOS - MANUTENÇÃO DE AR CONDICIONADO

ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	UNIDADE	QTD.	ORÇAMENTO 1		ORÇAMENTO 2		ORÇAMENTO 3		VALOR MÉDIO	
				SISTEMA ENGENHARIA		R.A REFRIGERAÇÃO		FONTE DE PREÇOS		Valor Médio Unitário	Valor Médio Total
				Valor Unitário	Valor Total	Valor Unitário	Valor Total	Valor Unitário	Valor Total	Valor Médio Unitário	Valor Médio Total
23	SERVICO DE DESINSTALAÇÃO DE APARELHOS em Ar Condicionado do tipo Split em Ar Condicionado do tipo Split de 24.000 Btu's. (Obs.: Todas as peças e materiais necessários para o serviço deverão ser fornecidos pela CONTRATADA sem nenhum custo para CONTRATANTE).	serviço	11	R\$ 90,00	R\$ 990,00	R\$ 250,00	R\$ 2.750,00	R\$ 183,00	R\$ 2.013,00	R\$ 174,33	R\$ 1.917,67
24	SERVICO DE DESINSTALAÇÃO DE APARELHOS em Ar Condicionado do tipo Split em Ar Condicionado do tipo Split de 30.000 Btu's. (Obs.: Todas as peças e materiais necessários para o serviço deverão ser fornecidos pela CONTRATADA sem nenhum custo para CONTRATANTE).	serviço	2	R\$ 90,00	R\$ 180,00	R\$ 300,00	R\$ 600,00	R\$ 183,00	R\$ 366,00	R\$ 191,00	R\$ 382,00
25	SERVICO DE DESINSTALAÇÃO DE APARELHOS em Ar Condicionado do tipo Split em Ar Condicionado do tipo Split de 36.000 Btu's. (Obs.: Todas as peças e materiais necessários para o serviço deverão ser fornecidos pela CONTRATADA sem nenhum custo para CONTRATANTE).	serviço	6	R\$ 90,00	R\$ 540,00	R\$ 300,00	R\$ 1.800,00	R\$ 199,57	R\$ 1.197,42	R\$ 196,52	R\$ 1.179,14
26	SERVICO DE DESINSTALAÇÃO DE APARELHOS em Ar Condicionado do tipo Split em Ar Condicionado do tipo Split de 48.000 Btu's. (Obs.: Todas as peças e materiais necessários para o serviço deverão ser fornecidos pela CONTRATADA sem nenhum custo para CONTRATANTE).	serviço	8	R\$ 120,00	R\$ 960,00	R\$ 450,00	R\$ 3.600,00	R\$ 199,57	R\$ 1.596,56	R\$ 256,52	R\$ 2.052,19
27	SERVICO DE DESINSTALAÇÃO DE APARELHOS em Ar Condicionado do tipo Split em Ar Condicionado do tipo Split de 60.000 Btu's. (Obs.: Todas as peças e materiais necessários para o serviço deverão ser fornecidos pela CONTRATADA sem nenhum custo para CONTRATANTE).	serviço	11	R\$ 120,00	R\$ 1.320,00	R\$ 450,00	R\$ 4.950,00	R\$ 199,57	R\$ 2.195,27	R\$ 256,52	R\$ 2.821,76
28	SERVICO DE INSTALAÇÃO DE APARELHOS em Ar Condicionado do tipo Split em Ar Condicionado do tipo Split de 9.000 Btu's. (Obs.: Todas as peças e materiais necessários para o serviço deverão ser fornecidos pela CONTRATADA sem nenhum custo para CONTRATANTE, inclusive suportes para evaporadora e condensadora, tubulação de cobre, conexões, gás e complementares para deixar a máquina em perfeito funcionamento)	serviço	5	R\$ 575,00	R\$ 2.875,00	R\$ 600,00	R\$ 3.000,00	R\$ 348,10	R\$ 1.740,50	R\$ 507,70	R\$ 2.538,50
29	SERVICO DE INSTALAÇÃO DE APARELHOS em Ar Condicionado do tipo Split em Ar Condicionado do tipo Split de 12.000 Btu's. (Obs.: Todas as peças e materiais necessários para o serviço deverão ser fornecidos pela CONTRATADA sem nenhum custo para CONTRATANTE, inclusive suportes para evaporadora e condensadora, tubulação de cobre, conexões, gás e complementares para deixar a máquina em perfeito funcionamento).	serviço	19	R\$ 575,00	R\$ 10.925,00	R\$ 600,00	R\$ 11.400,00	R\$ 478,63	R\$ 9.093,97	R\$ 551,21	R\$ 10.472,99



ESTADO DE SERGIPE  
CÂMARA MUNICIPAL DE ARACAJU

MAPA COMPARATIVO DOS ORÇAMENTOS - MANUTENÇÃO DE AR CONDICIONADO

ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	UNIDADE	QTD.	ORÇAMENTO 1		ORÇAMENTO 2		ORÇAMENTO 3		VALOR MÉDIO	
				SISTEMA ENGENHARIA		R.A REFRIGERAÇÃO		FONTE DE PREÇOS		Valor Médio Unitário	Valor Médio Total
				Valor Unitário	Valor Total	Valor Unitário	Valor Total	Valor Unitário	Valor Total	Valor Médio Unitário	Valor Médio Total
30	SERVICO DE INSTALAÇÃO DE APARELHOS em Ar Condicionado do tipo Split em Ar Condicionado do tipo Split de 18.000 Btu's. (Obs.: Todas as peças e materiais necessários para o serviço deverão ser fornecidos pela CONTRATADA sem nenhum custo para CONTRATANTE, inclusive suportes para evaporadora e condensadora, tubulação de cobre, conexões, gás e complementares para deixar a máquina em perfeito funcionamento).	serviço	8	R\$ 640,00	R\$ 5.120,00	R\$ 650,00	R\$ 5.200,00	R\$ 571,14	R\$ 4.569,12	R\$ 620,38	R\$ 4.963,04
31	SERVICO DE INSTALAÇÃO DE APARELHOS em Ar Condicionado do tipo Split em Ar Condicionado do tipo Split de 22.000 Btu's. (Obs.: Todas as peças e materiais necessários para o serviço deverão ser fornecidos pela CONTRATADA sem nenhum custo para CONTRATANTE, inclusive suportes para evaporadora e condensadora, tubulação de cobre, conexões, gás e complementares para deixar a máquina em perfeito funcionamento).	serviço	1	R\$ 750,00	R\$ 750,00	R\$ 650,00	R\$ 650,00	R\$ 571,14	R\$ 571,14	R\$ 657,05	R\$ 657,05
32	SERVICO DE INSTALAÇÃO DE APARELHOS em Ar Condicionado do tipo Split em Ar Condicionado do tipo Split de 24.000 Btu's. (Obs.: Todas as peças e materiais necessários para o serviço deverão ser fornecidos pela CONTRATADA sem nenhum custo para CONTRATANTE, inclusive suportes para evaporadora e condensadora, tubulação de cobre, conexões, gás e complementares para deixar a máquina em perfeito funcionamento).	serviço	7	R\$ 750,00	R\$ 5.250,00	R\$ 650,00	R\$ 4.550,00	R\$ 555,12	R\$ 3.885,94	R\$ 651,71	R\$ 4.561,95
33	SERVICO DE INSTALAÇÃO DE APARELHOS em Ar Condicionado do tipo Split em Ar Condicionado do tipo Split de 30.000 Btu's. (Obs.: Todas as peças e materiais necessários para o serviço deverão ser fornecidos pela CONTRATADA sem nenhum custo para CONTRATANTE, inclusive suportes para evaporadora e condensadora, tubulação de cobre, conexões, gás e complementares para deixar a máquina em perfeito funcionamento).	serviço	1	R\$ 800,00	R\$ 800,00	R\$ 700,00	R\$ 700,00	R\$ 550,00	R\$ 550,00	R\$ 683,33	R\$ 683,33
34	SERVICO DE INSTALAÇÃO DE APARELHOS em Ar Condicionado do tipo Split em Ar Condicionado do tipo Split de 36.000 Btu's. (Obs.: Todas as peças e materiais necessários para o serviço deverão ser fornecidos pela CONTRATADA sem nenhum custo para CONTRATANTE, inclusive suportes para evaporadora e condensadora, tubulação de cobre, conexões, gás e complementares para deixar a máquina em perfeito funcionamento).	serviço	4	R\$ 850,00	R\$ 3.400,00	R\$ 700,00	R\$ 2.800,00	R\$ 753,94	R\$ 3.015,76	R\$ 767,98	R\$ 3.071,92



ESTADO DE SERGIPE  
CÂMARA MUNICIPAL DE ARACAJU

MAPA COMPARATIVO DOS ORÇAMENTOS - MANUTENÇÃO DE AR CONDICIONADO

ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	UNIDADE	QTD.	ORÇAMENTO 1		ORÇAMENTO 2		ORÇAMENTO 3		VALOR MÉDIO	
				SISTEMA ENGENHARIA		R.A REFRIGERAÇÃO		FONTE DE PREÇOS		Valor Médio Unitário	Valor Médio Total
				Valor Unitário	Valor Total	Valor Unitário	Valor Total	Valor Unitário	Valor Total	Valor Médio Unitário	Valor Médio Total
35	SERVICO DE INSTALAÇÃO DE APARELHOS em Ar Condicionado do tipo Split em Ar Condicionado do tipo Split de 48.000 Btu/s. (Obs.: Todas as peças e materiais necessários para o serviço deverão ser fornecidos pela CONTRATADA sem nenhum custo para CONTRATANTE, inclusive suportes para evaporadora e condensadora, tubulação de cobre, conexões, gás e complementares para deixar a máquina em perfeito funcionamento).	serviço	5	R\$ 950,00	R\$ 4.750,00	R\$ 800,00	R\$ 4.000,00	R\$ 740,02	R\$ 3.700,10	R\$ 830,01	R\$ 4.150,03
36	SERVICO DE INSTALAÇÃO DE APARELHOS em Ar Condicionado do tipo Split em Ar Condicionado do tipo Split de 60.000 Btu/s. (Obs.: Todas as peças e materiais necessários para o serviço deverão ser fornecidos pela CONTRATADA sem nenhum custo para CONTRATANTE, inclusive suportes para evaporadora e condensadora, tubulação de cobre, conexões, gás e complementares para deixar a máquina em perfeito funcionamento).	serviço	7	R\$ 1.050,00	R\$ 7.350,00	R\$ 800,00	R\$ 5.600,00	R\$ 948,00	R\$ 6.636,00	R\$ 932,67	R\$ 6.528,67
					<b>R\$ 273.825,00</b>		<b>R\$ 317.050,00</b>		<b>R\$ 353.732,78</b>	<b>R\$ 13.808,54</b>	<b>R\$ 314.869,26</b>

Aracaju/SE, 26 de abril de 2024

Wagner Prado Anchieta  
Setor de Compras



## VERIFICAÇÃO DAS ASSINATURAS



Código para verificação: B2FC-ABE0-02AA-A319

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

- ✓ WAGNER PRADO ANCHIETA (CPF 957.XXX.XXX-00) em 29/04/2024 13:03:40 (GMT-03:00)  
Papel: Parte  
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

<https://cmaracaju.1doc.com.br/verificacao/B2FC-ABE0-02AA-A319>